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W Białymstoku ruszyło "Studenckie
pogotowie lekcyjne"

Studenci białostockich uczelni będą pomagać podopiecznym świetlic socjoterapeutycznych
w odrabianiu lekcji. Dzięki temu dzieci będą miały stałą pomoc w nauce, a studenci
zdobędą doświadczenie w pracy wolontaryjnej.
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W środę odbyły się pierwsze dyżury w ramach "Studenckiego pogotowia lekcyjnego". To inicjatywa
Uniwersytetu w Białymstoku (UwB), która potrwa do końca roku szkolnego.
 

W akcji bierze udział w sumie 70 studentów. Jak powiedziała rzeczniczka UwB Katarzyna Dziedzik,
najwięcej chętnych jest właśnie z uniwersytetu, jest też kilku studentów z Politechniki Białostockiej
oraz Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Zgłosili się przede wszystkim studenci kierunków
pedagogicznych, filologicznych, a także ścisłych.
 
Studenci podczas dyżurów będą pomagać dzieciom, które uczęszczają do świetlic
socjoterapeutycznych prowadzonych przez dwie organizacje pozarządowe: Caritas Archidiecezji
Białostockiej oraz Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej Eleos.
 
"Zadaniem uczelni jest nie tylko kształcić w danym kierunku, ale też kształtować charakter
studentów. Często zarzuca się uczelniom, że kształcą studentów +pod kloszem+ i nie mają oni
wiedzy o rzeczywistości. Dlatego pomyśleliśmy o wolontariacie, w którym studenci będą mogli
wykorzystać i przekazywać zdobytą wiedzę oraz pracować z ludźmi" - powiedziała Dziedzik.
 
Dodała, że chciano by wolontariusze dotarli do dzieci, które najbardziej potrzebują pomocy w nauce.
Dlatego przy współpracy z Caritasem oraz Eleosem zorganizowano dyżury w prowadzonych przez
nie placówkach.
 
Zdaniem Dziedzik, "studenckie pogotowie" to korzyść dla obu stron: dzieci mają zapewnioną stałą
pomoc w odrabianiu lekcji, a studenci zdobywają doświadczenie w pracy z dziećmi, nabywają
kompetencji społecznych, a także - jak dodała - mają ogromną satysfakcję z pomocy innym. Studenci
na koniec otrzymają też zaświadczenie o pracy wolontaryjnej.
 
Caritas Archidiecezji Białostockiej prowadzi cztery świetlice socjoterapeutyczne, w sumie uczęszcza
do nich ponad 50 dzieci. Jak powiedziała rzeczniczka białostockiego Caritas Bogumiła Maleszewska,
pomoc studentów, którzy będą przychodzić do dzieci regularnie, jest niezastąpiona. Dodała, że do tej
pory do świetlic Caritasu przychodziło tylko kilku stałych wolontariuszy, pozostali przychodzili
nieregularnie. Mówiła też, że dzięki tej inicjatywie dzieci będą miały pomoc także w nauce języków
obcych.

Źrodło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.

 
25-02-2026

Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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